
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 

Короча 

 

«22»  ноября 2022 года                                                                                                  № 1116  

 

О формировании комиссии по 

проведению итогового сочинения 

на территории Корочанского 

района в 2022/2023 учебном году 

 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области 

от 16 ноября 2022 года №3679 «О формировании комиссий по проведению и 

проверке итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 

области в 2022/2023 учебном году», в целях своевременной подготовки и 

организованного проведения итогового сочинения (изложения) и проверки 

работ участников итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году 

приказываю: 

1.  Утвердить состав комиссий по проведению итогового сочинения       

07 декабря 2022 года (приложение 1), включив в состав комиссий по 

проведению итогового сочинения медицинских работников (по согласованию) 

на основании информации, предоставленной ОГБУЗ «Корочанская ЦРБ» и 

ООО «Консультативно-диагностическая поликлиника». 

2.  Заместителю начальника отдела общего, дошкольного и 

дополнительного образования управления образования Т.Н.Коротких 

организовать подготовку лиц, привлекаемых к проведению итогового 

сочинения и проверке работ участников итогового сочинения. 

3. Руководителям МБОУ «Анновская СОШ имени Героя Советского 

Союза А.Н. Гайдаша» Гончаровой И.А., МБОУ «Бехтеевская СОШ» Кийкову 

А.В., МБОУ «Большехаланская СОШ» Ковалевской Н.Н., МБОУ «Кощеевская 

СОШ» Столбовской Н.Н., МБОУ «Ломовская СОШ» Рак Т.А., МБОУ 

Погореловская СОШ» Марченко Н.Е., МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя 

РФ Ворновского Ю.В.» Суханкиной Г.Ю., МБОУ «Яблоновская СОШ» 

Куликову И.Г., ГБОУ «Корочанская школа-интернат» Суховой Н.Д., и. о. 

директора МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К. Кромского» Муковникову Е.Ю., 

МБОУ «Алексеевская СОШ» Чобиток Н.А., МБОУ «Афанасовская СОШ» 

Богачевой Н.В., МБОУ «Жигайловская СОШ» Олейник Т.Д., МБОУ 



«Поповская СОШ» Агарковой И.И., МБОУ «Новослободская СОШ» Гордеевой 

И.А., МБОУ «Соколовская СОШ» Стешенко А.В., ОГБОУ «Мелиховская 

СОШ» Ковалевой Л.С. обеспечить знание и соблюдение педагогическими 

работниками, привлекаемыми к проведению итогового сочинения  своего 

общеобразовательного учреждения, утвержденного Порядка формирования 

комиссий по проведению итогового сочинения, а также нормативных правовых 

документов, регламентирующих организацию и проведение итогового 

сочинения. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Е.В.Коробкову. 

 

 

                              Начальник   

                   управления образования  

       администрации муниципального района  

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации Корочанского района 

от «22» ноября 2022 года № 1116 

 

 

Состав  комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)  

07 декабря 2022 года 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы, должность Должность в месте проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Корочанская средняя общеобразовательная школа имени Д.К. Кромского Корочанского района Белгородской 

области", 309210, Белгородская область, Корочанский район, г. Короча, ул. Пролетарская, д.39 

1 Демченко Елена Николаевна Заместитель директора руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Коломыцева Наталья 

Александровна 

Учитель начальных классов член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Сытник Светлана Николаевна Учитель начальных классов член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Демченко Дина Александровна Учитель начальных классов член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5 Коротких Раиса Николаевна Учитель начальных классов член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

6 Нетеребская Наталия Юрьевна Учитель начальных классов член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

7 Буланова Инна Владимировна Заведующая библиотекой дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 



8 Буланова Алина Александровна Социальный педагог дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

9 Гладких Наталья Владимировна Старшая вожатая дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

10 Казакова Валентина 

Михайловна 

   

Учитель информатики технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

11 Поливанова Оксана Васильевна Медицинская сестра медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Алексеевская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области", 309206, 

Белгородская область, Корочанский район, с. Алексеевка, ул.Больничная, д.2а 

1 Кощукова Светлана Николаевна МБОУ «Алексеевская СОШ», учитель 

начальных классов 

руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Казанская Елена Евгеньевна МБОУ «Алексеевская СОШ», учитель член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Гусакова Галина 

Александровна 

МБОУ «Алексеевская СОШ», учитель  

начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Проскурова Любовь Ивановна МБОУ «Алексеевская СОШ», учитель 

начальных классов 
член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5 Гусаков Геннадий Иванович  МБОУ «Алексеевская СОШ», учитель 

физической культуры 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

6 Матвиенко Галина Алексеевна МБОУ «Алексеевская СОШ», учитель 

начальных классов 
дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 



(изложения) 

7 Бугрова Ирина Николаевна МБОУ «Алексеевская СОШ», учитель 

информатики и ИКТ 
технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

8 Гузеева Нонна Анатольевна ООО «Консультативно-диагностическая 

поликлиника» в лице Центра общей врачебной 

практики Белгородская область, Корочанский 

район, село Алексеевка,  

медицинская сестра 

медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Анновская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.Н.Гайдаша Корочанского района 

Белгородской области", 309233, Белгородская область, Корочанский район, с. Анновка, ул. Новый Путь, д.19 

1 Гончарова Ирина 

Александровна 

МБОУ «Анновская СОШ им. Героя Советского 

Союза А.Н. Гайдаша», директор 

руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Кладиева Мария Эдуардовна МБОУ «Анновская СОШ им. Героя Советского 

Союза А.Н. Гайдаша», учитель-логопед 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Дудинских Оксана Васильевна МБОУ «Анновская СОШ им. Героя Советского 

Союза А.Н. Гайдаша», учитель начальных 

классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5 Стадник Лариса Ивановна МБОУ «Анновская СОШ им. Героя Советского 

Союза А.Н. Гайдаша», уборщик служебных 

помещений 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

7 Затульная Зоя Ивановна МБОУ «Анновская СОШ им. Героя Советского 

Союза А.Н. Гайдаша», учитель начальных 

классов 

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 



8 Клеткина Зоя Анатольевна ОСВ с. Анновка  ОГБУЗ «Корочанская ЦРБ» 

медицинская сестра 

медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Афанасовская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области", 309236, 

Белгородская область, Корочанский район , с.Афанасово, ул.Центральная, д.2 

1 Артебякин Степан 

Александрович 

МБОУ "Афанасовская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", директор школы 

руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Медведева Татьяна Николаевна 

 

МБОУ " Афанасовская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", учитель 

начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Бондарева Юлия Владимировна МБОУ " Афанасовская  СОШ Корочанского 

района Белгородской области", педагог-

психолог 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Савелова Екатерина Ивановна МБОУ "Афанасовская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", учитель-логопед 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5 Каверина Светлана Валерьевна МБОУ "Афанасовская  СОШ Корочанского 

района Белгородской области", бухгалтер 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

6 Ткач Светлана Ивановна МБОУ "Афанасовская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", техслужащая 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

7 Девкин Андрей Александрович МБОУ "Афанасовская  СОШ Корочанского 

района Белгородской области", учитель истории 

и обществознания 

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

8 Григорьева Клавдия Борисовна ФАП с.Афанасово, фельдшер медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Бехтеевская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области", 309218, 

Белгородская область, Корочанский район, с.Бехтеевка, ул.Ленина, д.126 



1 Асмала Светлана Михайловна МБОУ «Бехтеевская СОШ», учитель руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Водяная Юлия Александровна МБОУ «Бехтеевская СОШ», учитель логопед член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Гудкова Виктория Андреевна МБОУ «Бехтеевская СОШ», педагог-психолог член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Кийкова Екатерина 

Вячеславовна 

МБОУ «Бехтеевская СОШ», учитель член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5 Резниченко Алевтина 

Викторовна 

МБОУ «Бехтеевская СОШ», учитель член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

6 Киданова Марина Николаевна МБОУ «Бехтеевская СОШ», учитель член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

7 Колесникова Ольга Юрьевна МБОУ «Бехтеевская СОШ», учитель дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

8 Корзунова Раиса Ивановна МБОУ «Бехтеевская СОШ», учитель дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

9 Мощенко Татьяна Николаевна МБОУ «Бехтеевская СОШ», учитель дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

10 Куликова Ирина Сергеевна МБОУ «Бехтеевская СОШ», учитель технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

11 Цоцорина Светлана Васильевна ОГБУЗ «Корочанская ЦРБ», медицинская сестра медицинский работник места проведения 



итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большехаланская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области", 309213, 

Белгородская область, Корочанский район, с. Большая Халань, ул.Базарная, д.41 

1 Хохлова Евгения  

Владимировна 

МБОУ «Большехаланская СОШ», учитель ИЗО 

и музыки 

руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Карачинская Светлана 

Ивановна 

МБОУ «Большехаланская СОШ», учитель 

начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Арсёнова Жанна Владимировна МБОУ «Большехаланская СОШ», 

воспитатель 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Терещенко Галина Николаевна МБОУ «Большехаланская СОШ», учитель 

начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5 Медведева Наталья 

Александровна 

МБОУ «Большехаланская СОШ», 

воспитатель 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

6 Мельник Татьяна Николаевна МБОУ «Большехаланская СОШ», уборщик 

служебных помещений 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

7 Тихова Лариса Васильевна МБОУ «Большехаланская СОШ», учитель 

физики и математики 

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

8 Ломакина Ольга Геннадьевна ОГБУЗ «Корочанская ЦРБ», медсестра  медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Жигайловская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области", 309234, 

Белгородская область, Корочанский район, с.Жигайловка, ул.Базарская, д.19 

1.  Спивак Лидия Николаевна МБОУ "Жигайловская СОШ Корочанского руководитель места проведения 



 

 

района Белгородской области", директор итогового сочинения (изложения) 

2.  Жигайло Елена Михайловна МБОУ " Жигайловская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", учитель 

начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3.  Босова Оксана Сергеевна МБОУ " Жигайловская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", учитель 

начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4.  Киселева Лидия Николаевна МБОУ "Жигайловская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", учитель 

географии 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5.  Шпилевая Наталья Ивановна МБОУ "Жигайловская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", уборщик 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

6.   Резниченко Светлана 

Александровна 

МБОУ "Жигайловская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", воспитатель  

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

7.  Буряченко Александра 

Андреевна 

МБОУ "Жигайловская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", учитель 

физической культуры 

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме  итогового сочинения (изложения) 

8.  Одарченко Надежда 

Михайловна 

ОГБУЗ "Корочанская ЦРБ", медицинская сестра медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Кощеевская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области", 309223, 

Белгородская область, Корочанский район, с. Кощеево, ул. Центральная, д. 27 

1 Обревко Татьяна Ивановна МБОУ «Кощеевская СОШ»,  

учитель начальных классов 

руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Мозговая Светлана Сергеевна МБОУ «Кощеевская СОШ»,  

учитель начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Резниченко Татьяна МБОУ «Кощеевская СОШ»,  член комиссии, участвующий в 



Александровна учитель начальных классов организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Кулыгина Людмила 

Владимировна 

МБОУ «Кощеевская СОШ»,  

учитель начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5 Стрельникова Лариса 

Александровна 

МБОУ «Кощеевская СОШ»,  

учитель изобразительного искусства 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

6 Бахарева Анжела 

Александровна 

МБОУ «Кощеевская СОШ», 

учитель-логопед 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

7 Марченко Ольга Петровна МБОУ «Кощеевская СОШ», учитель 

математики 

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

8 Наливайко Вера Адамовна ОГБУЗ "Корочанская ЦРБ",  

ОСВ с. Кощеево,  

медицинская сестра  

медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Ломовская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области", 309204, Белгородская 

область, Корочанский район, с.Ломово, ул.Мозгового, д.12 

1 Ефименко Виктория Сергеевна  МБОУ «Ломовская СОШ» 

Учитель-логопед 

руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Солгалова Наталья Федоровна МБОУ «Ломовская СОШ» 

Учитель начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Кулакова Людмила Тихоновна МБОУ «Ломовская СОШ» 

Учитель начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Редькина Оксана Ивановна МБОУ «Ломовская СОШ» 

Учитель технологии 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 



сочинения (изложения) 

5 Середавина Людмила 

Николаевна 

МБОУ «Ломовская СОШ» 

Библиотекарь 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

6 Марченко Олег Сергеевич МБОУ «Ломовская СОШ» 

Учитель физической культуры 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

7 Рак Александр Евгеньевич МБОУ «Ломовская СОШ» 

Учитель математики и информатики 

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

8 Антоненко Елена Николаевна ОГБУЗ «Корочанская ЦРБ» 

Медицинская сестра 

медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Погореловская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области", 309220, 

Белгородская область, Корочанский район, с. Погореловка, ул.Центральная, д.16а 

1 Цуц Надежда Владимировна Заместитель директора 

МБОУ «Погореловская СОШ» 

руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Аюбова Наталья 

Александровна 

Учитель музыки  

МБОУ «Погореловская СОШ» 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Павлова Мария Александровна Учитель-логопед 

МБОУ «Погореловская СОШ» 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Жданова Людмила Николаевна Учитель начальных классов 

МБОУ «Погореловская СОШ» 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5 Лащенко Елена Петровна Библиотекарь 

МБОУ «Погореловская СОШ» 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

6 Стешенко Дмитрий Николаевич Учитель изобразительного искусства дежурный, контролирующий соблюдение 



МБОУ «Погореловская СОШ» порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

7 Сухенко Алексей 

Владимирович 

Инженер 

МБОУ «Погореловская СОШ» 

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

8 Кобзева Валентина Васильевна Медицинская сестра 

МБОУ «Погореловская СОШ» 

медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Поповская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области", 309225, Белгородская 

область, Корочанский район, с. Поповка, ул.Бельгия, д.4 

1 Барыкина Нина Павловна МБОУ «Поповская СОШ», 

 учитель начальных классов 

руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Агаркова Валентина Ивановна МБОУ «Поповская СОШ»,  

учитель начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Кучма Елена Юрьевна МБОУ «Поповская СОШ»,  

учитель математики 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Мотрошилова Ольга 

Викторовна 

МБОУ «Поповская СОШ», библиотекарь член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5 Киселева Наталья Сергеевна МБОУ «Поповская СОШ», вожатая дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

6 Шишковская Марина 

Вячеславовна 

МБОУ «Поповская СОШ»,  

учитель биологии 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

7 Савелов Николай Михайлович МБОУ «Поповская СОШ»,  

учитель информатики 

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 



осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

8 Ермоленко Валентина 

Алексеевна 

ВОП с.Поповка, медсестра медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Соколовская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области", 309237, 

Белгородская область, Корочанский район, с. Соколовка, ул. Зелёная, д.3 

1 Приймакова  Валентина 

Николаевна 

МБОУ «Соколовская СОШ»,  

учитель начальных классов 

руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Мандрикова  Елена Даниловна МБОУ «Соколовская СОШ»,  

учитель начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Шинкарева Татьяна Андреевна  МБОУ «Соколовская СОШ»,  

учитель начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Бузулукин  Михаил Егорович  МБОУ «Соколовская СОШ»,  

учитель технологии 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5 Ерина Валентина Васильевна МБОУ «Соколовская СОШ»,  уборщик 

служебных помещений 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

6 Москаленко Валентина 

Михайловна 

МБОУ «Соколовская СОШ»,  уборщик 

служебных помещений 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

7 Сариева  Наталья  Николаевна МБОУ «Соколовская СОШ»,  

учитель математики, информатики 

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

8 Алейникова Людмила Медсестра  Соколовского  ЦВОП медицинский работник места проведения 



Леонидовна итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новослободская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области", 309222, 

Белгородская область, Корочанский район, с.Новая Слободка, ул.Сытник, д.29 

1 Гордеев Валерий Петрович МБОУ "Новослободская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", директор 

руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Балабанова Ирина Петровна 

 

МБОУ " Новослободская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", учитель 

начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Виноходова Ирина 

Владимировна 

МБОУ " Новослободская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", учитель 

математики 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Лобачева Анастасия 

Викторовна 

МБОУ "Новослободская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", учитель 

начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5 Медведева Юлия Сергеевна МБОУ "Новослободская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", воспитатель 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

6 Самедова Кристина Эдуардовна МБОУ "Новослободская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", воспитатель 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

7 Смотрова Елена Витальевна МБОУ "Новослободская СОШ Корочанского 

района Белгородской области", учитель 

информатики и ИКТ 

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

8 Атаманенко Сергей Валерьевич ОГБУЗ "Корочанская ЦРБ", медицинский брат медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Шеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя РФ Ворновского Ю.В. Корочанского района 

Белгородской области", 309202, Белгородская область, Корочанский район, с. Шеино, ул.Школьная, д.31 

1 Нестерова Елена Николаевна МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ руководитель места проведения 



Ворновского Ю.В.», учитель истории, музыки, 

педагог-психолог 

итогового сочинения (изложения) 

2 Петрова Наталья Викторовна МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ 

Ворновского Ю.В.», учитель начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Савченко Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ 

Ворновского Ю.В.», учитель начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Мулова Анастасия Игоревна МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ 

Ворновского Ю.В.», воспитатель 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5 Емельянова Жанна 

Александровна 

МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ 

Ворновского Ю.В.», старшая вожатая 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

6 Крюкова Александра 

Николаевна 

МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ 

Ворновского Ю.В.», библиотекарь 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

7 Косолапкина Юлия Юрьевна МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ 

Ворновского Ю.В.», учитель информатики 

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

8 Гринева Валентина Ивановна ЦВОП № 324 медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Яблоновская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области", 309216, 

Белгородская область, Корочанский район, с.Яблоново, ул.Школьная, д.42 

1 Зубкова Елена Анатольевна  МБОУ «Яблоновская СОШ», заместитель 

директора по воспитательной работе  

руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Фролова Светлана Георгиевна МБОУ «Яблоновская СОШ», учитель 

начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 



3 Романенко Джамилия 

Михайловна 

МБОУ «Яблоновская СОШ», учитель 

начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Громыхалина Дина 

Михайловна  

МБОУ «Яблоновская СОШ», учитель 

начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5 Мишурова Валентина 

Николаевна 

МБОУ «Яблоновская СОШ», лаборант дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

6 Горнастаева Татьяна 

Васильевна 

МБОУ «Яблоновская СОШ», учитель 

начальных классов 
дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

7 Колесникова Антонина 

Юрьевна 

МБОУ «Яблоновская СОШ», учитель 

информатики и ИКТ  

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

8 Потапова Татьяна Ильинична ОГБУЗ Корочанская ЦРБ Яблоновский ЦОВП, 

медсестра 

медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Мелиховская средняя общеобразовательная школа" Белгородской области, 309201, 

Белгородская область, Корочанский район, с.Мелихово, ул.Центральная, д.11 

1 Гавшина  Альбина 

Александровна 

ОГБОУ «Мелиховская СОШ», учитель, 

начальные классы 

руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Герасименко Оксана 

Евгеньевна 

ОГБОУ «Мелиховская СОШ», педагог-

психолог, начальные классы 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Подпоринова Юлия 

Александровна 

ОГБОУ «Мелиховская СОШ», учитель, 

начальные классы 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Чарыева Татьяна Владимировна ОГБОУ «Мелиховская СОШ», учитель, 

начальные классы 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 



сочинения (изложения) 

5 Ларина Оксана Николаевна ОГБОУ «Мелиховская СОШ», учитель, 

начальные классы 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

6 Чувашева Анастасия Олеговна ОГБОУ «Мелиховская СОШ», педагог-

библиотекарь 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

7 Миклуш Мария Юрьевна ОГБОУ «Мелиховская СОШ», социальный 

педагог 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

8 Марков Глеб Юрьевич ОГБОУ «Мелиховская СОШ», учитель, 

физическая культура 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

9 Кенина Людмила 

Владимировна 

ОГБОУ «Мелиховская СОШ», учитель, 

информатика, математика 

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

10 Гладонюк Лилия Михайловна ОГБОУ «Мелиховская СОШ», медицинская 

сестра 

медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Корочанская школа-интернат" Корочанского района Белгородской области", 309210, Белгородская область, 

Корочанский район, г. Короча, ул. Карла Маркса, д.50 

1 Дубинина Эллина Викторовна ГБОУ «Корочанская школа-интернат», 

заместитель директора 

руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

2 Лавриненко Алена Анатольевна ГБОУ «Корочанская школа-интернат», учитель-

логопед 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Теплоухова Елена Анатольевна ГБОУ «Корочанская школа-интернат», учитель 

начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

4 Евсеева  Юлия Николаевна ГБОУ «Корочанская школа-интернат», учитель- член комиссии, участвующий в 



логопед организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

5 Шутеева Светлана Евгеньевна ГБОУ «Корочанская школа-интернат», старший 

вожатый 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

6 Мироненко Екатерина 

Васильевна 

ГБОУ «Корочанская школа-интернат», педагог-

библиотекарь 

дежурный, контролирующий соблюдение 

порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) 

7 Грищенко Евгения Георгиевна 

 

ГБОУ «Корочанская школа-интернат», учитель 

информатики 

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

9 Бахматова Ольга Викторовна ГБОУ «Корочанская школа-интернат», 

медсестра 

медицинский работник места проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Наименование, адрес ОО - места проведения итогового сочинения (изложения)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Яблоновская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области",  

На дому: 309216, Белгородская область, Корочанский район, с.Яблоново, ул.Центральная, д.15, кв.1 

1 Куликов Иван Григорьевич МБОУ «Яблоновская СОШ», директор руководитель места проведения 

итогового сочинения (изложения); 

технический специалист, оказывающий 

информационно-технологическую 

помощь руководителю, а также 

осуществляющий копирование бланков 

контрольно-оценочной процедуры в 

форме и итогового сочинения 

(изложения) 

2 Медведева Ирина Николаевна  МБОУ «Яблоновская СОШ», учитель 

начальных классов 

член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) 

3 Бараковская Лариса 

Александровна  

МБОУ «Яблоновская СОШ», воспитатель  член комиссии, участвующий в 

организации и проведении итогового 



 

сочинения (изложения) 

4 Зайцева Ирина Владимировна МБОУ «Яблоновская СОШ», учитель 

физической культуры  

Ассистент  


